
第79回 国民スポーツ大会
わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ２０２５
滋賀／インフロニア草津アクアティクスセンター

日本記録   3:29.91
競技No. : 91 男子 4x100m メドレーリレー 予選

成年 大会記録   3:33.44

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 2/4 東  京 東　京 ﾄｳｷｮｳ 一般 56.48  3:37.73
1 由良　柾貴 ﾕﾗ ﾏｻｷ 26.92 56.48 56.48 (  0.54)
2 谷口　　卓 ﾀﾆｸﾞﾁ ﾀｸ 28.34 59.86 1:56.34 ( +0.27)
3 北川　凜生 ｷﾀｶﾞﾜ ﾘｸ 大4 24.40 52.12 2:48.46 ( +0.16)
4 関　　海哉 ｾｷ ｶｲﾔ 23.30 49.27 3:37.73 ( +0.35)

2 3/4 神奈川 神奈川 ｶﾅｶﾞﾜ 一般 55.22  3:37.84
1 西村　優雅 ﾆｼﾑﾗ ﾕｳｶﾞ 大2 26.89 55.22 55.22 (  0.60)
2 深沢　大和 ﾌｶｻﾜ ﾔﾏﾄ 28.28 1:00.88 1:56.10 ( +0.27)
3 五味　智信 ｺﾞﾐ ﾄﾓﾉﾌﾞ 24.09 52.30 2:48.40 ( +0.58)
4 森　　拓海 ﾓﾘ ﾀｸﾐ 大4 23.12 49.44 3:37.84 ( +0.25)

3 3/5 埼  玉 埼  玉 ｻｲﾀﾏ 一般 54.85  3:37.97
1 松山　　陸 ﾏﾂﾔﾏ ﾘｸ 26.15 54.85 54.85 (  0.49)
2 若山　大輝 ﾜｶﾔﾏ ﾀﾞｲｷ 28.77 1:01.06 1:55.91 ( +0.25)
3 赤羽根康太 ｱｶﾊﾈ ｺｳﾀ 23.97 52.35 2:48.26 ( +0.26)
4 新井　啓太 ｱﾗｲ ｹｲﾀ 23.67 49.71 3:37.97 ( +0.25)

4 1/4 千  葉 千　葉 ﾁﾊﾞ 一般 55.13  3:38.02
1 眞野　秀成 ﾏﾉ ﾋﾃﾞﾅﾘ 26.97 55.13 55.13 (  0.58)
2 古川　喜将 ﾌﾙｶﾜ ﾖｼﾏｻ 29.30 1:02.64 1:57.77 ( +0.39)
3 寺門　弦輝 ﾃﾗｶﾄﾞ ｹﾞﾝｷ 23.87 51.66 2:49.43 ( +0.36)
4 松元　克央 ﾏﾂﾓﾄ ｶﾂﾋﾛ 22.99 48.59 3:38.02 ( +0.31)

5 1/5 福  岡 福  岡 ﾌｸｵｶ 一般 54.27  3:38.40
1 竹原　秀一 ﾀｹﾊﾗ ﾋﾃﾞｶｽﾞ 大3 26.43 54.27 54.27 (  0.54)
2 坂本　瑞樹 ｻｶﾓﾄ ﾐｽﾞｷ 29.13 1:02.25 1:56.52 ( +0.43)
3 中原　　克 ﾅｶﾊﾗ ｽｸﾞﾙ 大1 24.86 53.87 2:50.39 ( +0.14)
4 原　　空輝 ﾊﾗ ﾀｶｷ 大4 22.79 48.01 3:38.40 ( +0.24)

6 2/5 新  潟 新  潟 ﾆｲｶﾞﾀ 一般 55.82  3:38.62
1 早坂　　亮 ﾊﾔｻｶ ﾘｮｳ 26.63 55.82 55.82 (  0.48)
2 山中　祥輝 ﾔﾏﾅｶ ﾖｼｷ 28.13 1:01.11 1:56.93 ( +0.27)
3 水沼　尚輝 ﾐｽﾞﾇﾏ ﾅｵｷ 24.31 51.91 2:48.84 ( +0.35)
4 樋口　陽太 ﾋｸﾞﾁ ﾖｳﾀ 23.30 49.78 3:38.62 ( +0.23)

7 3/6 愛  知 愛　知 ｱｲﾁ 一般 56.14  3:38.89
1 山下　結生 ﾔﾏｼﾀ ﾕｲ 27.34 56.14 56.14 (  0.58)
2 西川　我咲 ﾆｼｶﾜ ｱｻｷ 大1 29.15 1:02.00 1:58.14 ( +0.17)
3 安江　貴哉 ﾔｽｴ ﾀｶﾔ 23.93 51.98 2:50.12 ( +0.25)
4 村佐　達也 ﾑﾗｻ ﾀﾂﾔ 大1 23.26 48.77 3:38.89 ( +0.27)

8 1/6 鹿児島 鹿児島 ｶｺﾞｼﾏ 一般 55.00  3:39.42
1 西小野皓大 ﾆｼｵﾉ ｺｳﾀﾞｲ 大4 27.17 55.00 55.00 (  0.55)
2 小竹　　蓮 ｵﾀﾞｹ ﾚﾝ 28.78 1:01.57 1:56.57 ( +0.18)
3 新開　誠也 ｼﾝｶｲ ｾｲﾔ 大3 24.35 52.93 2:49.50 ( +0.24)
4 早﨑　遼真 ﾊﾔｻｷ ﾘｮｳﾏ 23.81 49.92 3:39.42 ( +0.24)

9 1/3 静  岡 静　岡 ｼｽﾞｵｶ 一般 56.90  3:39.66
1 奥　　大輝 ｵｸ ﾀﾞｲｷ 大1 27.60 56.90 56.90 (  0.54)
2 釜田　　駿 ｶﾏﾀ ｼｭﾝ 大4 28.58 1:00.77 1:57.67 ( +0.29)
3 岡田　裕司 ｵｶﾀﾞ ﾕｳｼﾞ 大3 24.74 53.62 2:51.29 ( +0.24)
4 松本　周也 ﾏﾂﾓﾄ ｼｭｳﾔ 23.19 48.37 3:39.66 ( +0.32)

10 1/2 滋  賀 滋　賀 ｼｶﾞ 一般 55.95  3:39.89
1 奈須　一樹 ﾅｽ ｶｽﾞｷ 27.25 55.95 55.95 (  0.53)
2 山本　聖蓮 ﾔﾏﾓﾄ ｾﾚﾝ 28.58 1:01.20 1:57.15 ( +0.31)
3 塚本　康介 ﾂｶﾓﾄ ｺｳｽｹ 24.11 52.68 2:49.83 ( +0.40)
4 井狩　裕貴 ｲｶﾘ ﾕｳｷ 23.41 50.06 3:39.89 ( +0.16)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

10 3/3 奈  良 奈  良 ﾅﾗ 一般 55.42  3:39.89
1 川端　陸椰 ｶﾜﾊﾞﾀ ﾘｸﾔ 26.82 55.42 55.42 (  0.57)
2 大蔵　礼生 ｵｵｸﾗ ﾚｵ 大3 27.76 59.42 1:54.84 ( +0.03)
3 森本　哲平 ﾓﾘﾓﾄ ﾃｯﾍﾟｲ 24.39 53.02 2:47.86 ( +0.26)
4 辻　　大輝 ﾂｼﾞ ﾀﾞｲｷ 大4 24.96 52.03 3:39.89 ( +0.24)

12 2/3 大  阪 大　阪 ｵｵｻｶ 大学 54.84  3:40.17
1 三光　哲平 ｻﾝｺｳ ﾃｯﾍﾟｲ 大4 26.56 54.84 54.84 (  0.55)
2 山口　秀哉 ﾔﾏｸﾞﾁ ｼｭｳﾔ 大4 28.05 1:01.22 1:56.06 ( +0.31)
3 三浦　圭人 ﾐｳﾗ ｹｲﾄ 大4 24.53 53.62 2:49.68 ( +0.26)
4 青山　吉伸 ｱｵﾔﾏ ﾖｼﾉﾌﾞ 大2 23.70 50.49 3:40.17 ( +0.41)

13 3/7 岡  山 岡　山 ｵｶﾔﾏ 一般 56.10  3:40.44
1 仮屋　陽貴 ｶﾘﾔ ﾊﾙｷ 大3 27.10 56.10 56.10 (  0.52)
2 日本　雄也 ﾋﾉﾓﾄ ﾕｳﾔ 28.10 1:00.63 1:56.73 ( +0.20)
3 三宅　琉暉 ﾐﾔｹ ﾙｷ 大3 24.88 54.12 2:50.85 ( +0.23)
4 村上　太一 ﾑﾗｶﾐ ﾀｲﾁ 大4 23.54 49.59 3:40.44 ( +0.05)

14 1/7 鳥  取 鳥　取 ﾄｯﾄﾘ 一般 56.81  3:41.32
1 柳　　遥貴 ﾔﾅｷﾞ ﾊﾙｷ 大4 27.76 56.81 56.81 (  0.57)
2 本田　航平 ﾎﾝﾀﾞ ｺｳﾍｲ 28.59 1:00.41 1:57.22 ( +0.29)
3 内山　拓海 ｳﾁﾔﾏ ﾀｸﾐ 24.75 53.53 2:50.75 ( +0.21)
4 上杉　了以 ｳｴｽｷﾞ ﾘｮｳｲ 大2 24.02 50.57 3:41.32 ( +0.46)

15 2/2 京  都 京　都 ｷｮｳﾄ 一般 55.54  3:41.81
1 小東　真皓 ｺﾋｶﾞｼ ﾏﾋﾛ 大2 27.22 55.54 55.54 (  0.51)
2 森　　圭佑 ﾓﾘ ｹｰｽｹ 28.40 1:02.29 1:57.83 ( +0.43)
3 團　　頌太 ﾀﾞﾝ ｼｮｳﾀ 23.82 52.72 2:50.55 ( +0.34)
4 石塚　　温 ｲｼﾂﾞｶ ｱﾂｼ 大4 24.04 51.26 3:41.81 ( +0.17)

16 2/6 北海道 北海道 ﾎｯｶｲﾄﾞｳ 一般 56.11  3:42.47
1 諏訪　遥希 ｽﾜ ﾊﾙｷ 大2 27.35 56.11 56.11 (  0.54)
2 井口　大希 ｲｸﾞﾁ ﾀﾞｲｷ 大3 28.86 1:01.25 1:57.36 ( +0.26)
3 河野　通虎 ｺｳﾉ ﾐﾁﾄﾗ 大1 25.83 55.75 2:53.11 ( +0.30)
4 坂田　怜央 ｻｶﾀ ﾚｵ 23.14 49.36 3:42.47 ( +0.14)

17 2/7 群  馬 群　馬 ｸﾞﾝﾏ 一般 55.19  3:42.76
1 三浦　玲央 ﾐｳﾗ ﾚｵ 大6 27.17 55.19 55.19 (  0.50)
2 坊岡　優眞 ﾎﾞｳｵｶ ﾕｳﾏ 大4 30.07 1:04.57 1:59.76 ( +0.12)
3 田中　優弥 ﾀﾅｶ ﾕｳﾔ 24.16 52.29 2:52.05 ( +0.44)
4 宮本　直輝 ﾐﾔﾓﾄ ﾅｵｷ 大4 24.47 50.71 3:42.76 ( +0.47)

18 3/2 大  分 大　分 ｵｵｲﾀ 一般 57.57  3:43.36
1 田中　大寛 ﾀﾅｶ ﾀｲｶﾝ 27.44 57.57 57.57 (  0.58)
2 渡辺　一平 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｲｯﾍﾟｲ 28.67 1:01.62 1:59.19 ( +0.35)
3 入江　崇也 ｲﾘｴ ﾀｶﾔ 大3 24.99 53.52 2:52.71 ( +0.15)
4 島末　匠真 ｼﾏｽｴ ｼｮｳﾏ 大2 23.68 50.65 3:43.36 ( +0.27)

19 3/1 三  重 三　重 ﾐｴ 一般 56.54  3:43.44
1 上坂　侑輝 ｳｴｻｶ ﾕｳｷ 27.41 56.54 56.54 (  0.61)
2 水野　遼太 ﾐｽﾞﾉ ﾘｮｳﾀ 大3 29.61 1:03.78 2:00.32 ( +0.27)
3 阪本　祐也 ｻｶﾓﾄ ﾕｳﾔ 23.88 52.17 2:52.49 ( +0.34)
4 伊藤　裕馬 ｲﾄｳ ﾕｳﾏ 24.32 50.95 3:43.44 ( +0.26)

20 1/1 秋  田 秋　田 ｱｷﾀ 大学 55.33  3:44.01
1 白鳥　航生 ｼﾗﾄﾘ ｺｳｾｲ 大1 26.79 55.33 55.33 (  0.49)
2 小田島　蓮 ｵﾀﾞｼﾏ ﾚﾝ 大1 29.43 1:03.24 1:58.57 ( +0.23)
3 鈴木　大斗 ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲﾄ 大1 25.28 55.05 2:53.62 ( +0.19)
4 坂本　春空 ｻｶﾓﾄ ﾊﾙｸ 大4 24.09 50.39 3:44.01 ( +0.24)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

21 2/1 愛  媛 愛　媛 ｴﾋﾒ 一般 57.68  3:45.27
1 窪田　雄斗 ｸﾎﾞﾀ ﾕｳﾄ 大3 27.55 57.68 57.68 (  0.48)
2 伊須　新太 ｲｽ ｱﾗﾀ 大4 28.59 1:02.84 2:00.52 ( +0.29)
3 大福　樹生 ｵｵﾌｸ ﾀﾂｷ 25.29 54.86 2:55.38 ( +0.46)
4 今城　拓海 ｲﾏｼﾞｮｳ ﾀｸﾐ 23.35 49.89 3:45.27 ( +0.24)

22 3/8 香  川 香　川 ｶｶﾞﾜ 一般 57.79  3:45.37
1 平田　流一 ﾋﾗﾀ ﾙｲ 大4 27.98 57.79 57.79 (  0.46)
2 植田　蒼翔 ｳｴﾀ ｿﾗﾄ 大3 28.93 1:01.76 1:59.55 ( +0.56)
3 花車　　優 ﾊﾅｸﾞﾙﾏ ﾕｳ 25.34 54.09 2:53.64 ( +0.59)
4 北村　昂大 ｷﾀﾑﾗ ｱｷﾋﾛ 大2 24.73 51.73 3:45.37 ( +0.31)
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